ZYRA E PERSONELIT

KANCELARIJA OSOBLJA
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 02 Nr.83/18 Data: Opétina Istok
21.05.2018

Né bazé té nenit 11 paragrafi 1 dhe nenit 18 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Cilvil t&€ Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 3 t& Rregullores Nr.02/2010
pér Procedurat e Rekrutimit n& Shérbimin Civil, Komuna e Istogut nxjerr :

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Institucioni: Komuna e Istogut
Drejtoria: Drejtoria pér Arsim dhe Kulturé

Titulli i vendit t& punés : Drejtor i Qendrés Kulturore
Numri i Referencés : RN00003222
Numri i ekzekutuesve: 1 ( njé)

Lloji i pozités: I karierés

Orari I ploté: 40 oré né javé

Kategoria Funksionale: Niveli Drejtues

Grada: Niveli I koeficient ( koeficienti 9.5 )

Kohézgjatja e emérimit: Pa afat

Qéllimi I vendit t€ punés: Udhéhegja dhe mbikéqyrja e shérbimeve kulturore.

Detyrat dhe Pérgjegjésit :

1.
2.

3.
4,

Udhéheq me Qendrén pér Kulturg;

Merr pjesé dhe ndihmon té gjitha aktivitetet dhe manifestimet qé zhvillohen né
kuadér té komunés;

Pércjell punét profesionale kulturore né nivel komunal e mé gjeré;

Angazhohet dhe pérkrah t¢ gjitha shogérité kulturore dhe shoqatat e té rinjve si
né ményré profesionale, ashtu edhe né aspektin financiar brenda buxhetit t&
lejuar;

Menaxhon dhe mbikéqyré projekte t& ndryshme kulturore;

Bashképunon me udhéheqésit e t& gjitha shoqgérive kulturo-artistike né nivel
komunal e mé gjeré;

Pranon t€ gjitha aktet dhe shkresat nga DAK-a, si dhe i regjistron dhe i
shpérndan sipas dedikimif;

Pér punén e veti pérgjigjet drejtorit t& drejtorisé.

Shkollimi i kérkuar: - Diplomé Univerzitare, katér (4) vite pérvojé menaxheriale -
drejtuese.
Kushtet e pjesémarrjes né Rekrutim :

T& drejté pér punésim kané té gjithé personat e moshés madhore t& cilét kang zotési pér
t€ vepruar, jané né posedim té t€ drejtave civile dhe politike, kané pérgatitien e
nevojshme arsimore dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave t& punés.

Procedura e konkurimit: Procedura e konkurrimit éshté e hapur pér kandidatét e
jashtém si dhe népunésit civil ekzistues.

Shkathtésité: Aftési komunikuese, negociuse dhe bindése né menaxhim. Té jeté i
gatsh&m té punoj nén presion.




Afati i konkursit : Konkursi éshté i hapur pesémbdhjeté (15) dité kalendarike nga data e
publikimit.

Dokumentet e kérkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e léshuara nga

institucionet shkollore jashté vendit duhet t& jené t& nostrifikuara nga MASHT-i, déshmi

pér pérvojén e punés, dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes. Kopjet e dy
raporteve t& fundit t& njépasnjéshme t& vlerésimit t& punés (t& punésuarit ), si dhe
certifikata tjera mbi trajnimet. Duhet t& jeté banor i Republikés s& Kosovés..

Paragitja e kérkesave : Aplikacionet merren n& Qendrén pér Shérbim me Qytetar, katii
I-1€, Zyra nr. 100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen personalisht né t& nj&jtén zyre.
“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta t¢ punésimit pér té gjithé
shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé
mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové

- Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&
pranohen , vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do t&
kontaktohen.

Menaxheri i Peronelit’
i




